ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ DẦU GIÂY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND    Dầu Giây, ngày         tháng      năm 2026

THÔNG BÁO
V/v tiếp nhận hồ sơ đăng ký môi trường của Công ty Cổ Phần Đầu Tư Sản
Xuất Thương Mại An Phú Quốc Tế đối với dự án “The Arowana” tại Lô

N7, KCN Dầu Giây, xã Dầu Giây, tỉnh Đồng Nai.

Căn cứ luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường và Nghị
định số 05/2025/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ
sung một số điều của Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022
của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của
Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều
của Luật Bảo vệ môi trường và Thông tư số 07/2025/TT-BTNMT ngày 28 tháng
02 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường sửa đổi, bổ sung một
số điều của Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của
Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều
của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Nghị định 131/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 quy định
phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản
lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Môi trường;

Căn cứ Quy chế làm việc và phân công nhiệm vụ của UBND xã Dầu
Giây;

Theo đề nghị của Trưởng phòng, phòng Kinh tế tại Tờ trình số 215/TTr-
KT ngày 28/01/2026,

Qua xem xét hồ sơ đăng ký môi trường của Công ty Cổ Phần Đầu Tư Sản
Xuất Thương Mại An Phú Quốc Tế, UBND xã Dầu Giây thông báo đến Công ty
Cổ Phần Đầu Tư Sản Xuất Thương Mại An Phú Quốc Tế với các nội dung như
sau:

1. UBND xã Dầu Giây tiếp nhận hồ sơ đăng ký môi trường của Công ty
Cổ Phần Đầu Tư Sản Xuất Thương Mại An Phú Quốc Tế cho dự án “The
Arowana” (sau đây gọi tắt là dự án), địa điểm thực hiện dự án tại Lô N7, KCN
Dầu Giây, xã Dầu Giây, tỉnh Đồng Nai gửi đến bằng hình thức đăng ký trực
tiếp.

Hồ sơ đăng ký gồm:
    - Văn bản đăng ký môi trường cho dự án “The Arowana” số 01/ĐKMT-

2

APQT ngày 22/01/2026.
 - Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp Công ty cổ phần, mã số doanh

nghiệp: 3603869236 do Phòng Đăng ký kinh doanh Sở Tài chính tỉnh Đồng Nai
cấp lần đầu ngày 17/05/2022, đăng ký thay đổi lần thứ 5 ngày 31/12/2025.

- Các giấy tờ pháp lý có liên quan kèm theo.
2. Đề nghị Công ty Cổ Phần Đầu Tư Sản Xuất Thương Mại An Phú Quốc

Tế trong quá trình hoạt động dự án phải tuân thủ các quy định của pháp luật về
bảo vệ môi trường; thực hiện các biện pháp, công trình bảo vệ môi trường và
phòng chống, ứng phó các sự cố, rủi ro môi trường, đảm bảo nước thải phát sinh
được thu gom, xử lý; thực hiện quản lý chất thải rắn theo quy định pháp luật.
Thực hiện đúng, đầy đủ các yêu cầu về bảo vệ môi trường và các quy định của
pháp luật về bảo vệ môi trường. Chịu trách nhiệm trước pháp luật về các thông
tin, biện pháp bảo vệ môi trường đã đề xuất trong bản báo cáo.

Trường hợp dự án đầu tư có một trong các thay đổi về tổng quy mô, công
suất công nghệ sản xuất, lĩnh vực sản xuất, kinh doanh hoặc thay đổi khác so với
bản đăng ký môi trường đã được tiếp nhận đề nghị chủ dự án liên hệ cơ quan
chức năng để thực hiện thủ tục môi trường đúng theo quy định.

Báo cáo kịp thời về cơ quan cấp giấy phép môi trường, cơ quan chức năng
ở địa phương nếu xảy ra các sự cố đối với các công trình xử lý chất thải, sự cố
khác dẫn đến ô nhiễm môi trường.

3. Hồ sơ đăng ký môi trường sẽ được lưu tại UBND xã Dầu Giây (Phòng
Kinh tế) để theo dõi và phục vụ công tác quản lý nhà nước về bảo vệ môi trường
theo quy định.

UBND xã Dầu Giây thông báo đến Công ty Cổ Phần Đầu Tư Sản Xuất
Thương Mại An Phú Quốc Tế biết để tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Công ty Cổ Phần Đầu Tư Sản Xuất Thương Mại
An Phú Quốc Tế;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch xã;
- Chánh, Phó chánh VP. HĐND-UBND xã;
- Phòng Kinh tế;
- Phòng Văn hóa – Xã hội (Đăng tải Trang Thông
tin điện tử xã);
- Lưu: VT, KT. (THÙY TRANG)

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                       Bùi Văn Điệp

		2026-01-29T10:21:38+0700

		2026-01-29T14:49:36+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-30T10:20:45+0700
	Đồng Nai
	Bùi Văn Điệp<diepbv.ubndtn@donqnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-30T11:06:55+0700

		2026-01-30T11:06:55+0700

		2026-01-30T11:06:55+0700

		2026-01-30T11:06:55+0700